кассовым планом путем перечисления на лицевой счет Учреждения,
открытый в министерстве финансов Кировской области.

1.3. На финансовое обеспечение выполнения Учреждением
Государственного задания Учредитель предоставляет Учреждению
Субсидию в размере 86 774 200 (восемьдесят шесть миллионов семьсот
семьдесят четыре тысячи двести) рублей 00 копеек в 2026 году, в размере
87 162 600 (восемьдесят семь миллионов сто шестьдесят две тысячи
шестьсот) рублей 00 копеек в 2027 году, в размере 87 533 600 (восемьдесят
семь миллионов пятьсот тридцать три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек в
2028 году в срок до 31.12.2026.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязан:
2.1.1. Осуществлять контроль за соблюдением целей и Порядка,

установленных при предоставлении Субсидии, в соответствии с
действующим законодательством.